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10.15 Kongresforslag 
Titel Kontingentnedsættelse på 50 % for dimittender til medlemskab af et fagligt 

selskab 

Forslagsstillere Dorthe Boe Danbjørg, DSR-C, 
Harun Demirtas, DSR-C 
Kristina Robins, DSR-C 
Helle Kruse Hansen, Kreds Syddanmark 
Charlotte Engell, Kreds hovedstaden 

Forslagets ordlyd Kongressen beslutter at indføre en kontingentrabat på 50 % i det første år af 
medlemskabet af ét fagligt selskab for dimittender, som melder sig ind i DSR 
senest seks måneder efter autorisationsdato. 

Motivation for 
forslaget 
 

Med dette forslag indstilles det til, at kongressen tager stilling til følgende 
forslag: Kontingentnedsættelse på 50 % for dimittender til medlemskab af et 
fagligt selskab  
 
Ambitionen er, at DSR styrker det faglige fokus og samarbejdet med de 
faglige selskaber, som udgør en faglig krumtap og en central rolle i 
udviklingen af sygeplejefaglighed, faglige fællesskaber og 
medlemsengagement i DSR.  
 
Forslaget har til formål at understøtte en langsigtet udvikling af 
medlemsgrundlaget gennem øget organisering af dimittender. 
 
Organisering af dimittender er afgørende for de faglige selskabers fremtid. 
Overgangen fra uddannelse til arbejdsliv er samtidig en periode, hvor 
økonomiske hensyn kan udgøre en barriere for medlemskab. Derfor kan en 
kontingentrabat i deres første års medlemskab af et fagligt selskab gøre det 
mere attraktivt for dimittender at engagere sig i et fagligt selskab og dermed 
styrke deres tilknytning til både det faglige fællesskab og DSR. 
 
Ved en kontingentrabat på 50 % til medlemskab af ét fagligt selskab i ét år 
estimeres den samlede årlige udgift til ca. 350.000 kr. Beregningen er 
baseret på en gennemsnitlig kontingentsats på 324 kr. årligt og et 
dimittendtal på ca. 2.200 i 2025. Den faktiske udgift forventes at være lavere, 
da ikke alle dimittender vil benytte tilbuddet. 
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Hovedbestyrelsens bemærkninger 
 
Forslaget skal ses i sammenhæng med det politiske fokus på at styrke de nyuddannede 
sygeplejerskers tilknytning til DSR – her ved at styrke dimittendernes engagement i de faglige 
selskaber som en vigtig del af værditilbuddet.   
  
Hvis kongressen vedtager forslaget, vil hovedbestyrelsen sikre en systematisk opsamling på 
erfaringer og effekt, bl.a. i forhold til udviklingen i medlemstallet og den samlede økonomi.  
 
 


